
 

Tarifstufe Basislohn Morgen        Mittagstisch              
mit / *ohne 

Randzeitenbetreuung            

Nachmittag  1      

13:30 - 15:00 

Nachmittag  2   

15:00 - 18:00

Nachmittag 3                    

13:30 - 18:00
ganzer Tag

1 bis Fr.  39'999.-- Fr.  2.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr.  3.00 Fr.   5.00 Fr. 8.00 Fr. 23.00

2  ab Fr.  40'000.-- Fr.  3.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr.  5.00 Fr.   7.00 Fr. 12.00 Fr. 28.00

3  ab Fr.  50'000.-- Fr.  4.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr.   6.00 Fr. 10.00 Fr. 16.00 Fr. 33.00

4  ab Fr.  60'000.-- Fr.  5.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr.   7.00 Fr. 14.00 Fr. 21.00 Fr. 39.00

5  ab Fr.  70'000.-- Fr.  6.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr.  9.00 Fr. 17.00 Fr. 26.00 Fr. 45.00

6  ab Fr.  80'000.-- Fr.  8.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr. 11.00 Fr. 22.00 Fr. 33.00 Fr. 54.00

7  ab Fr.  90'000.-- Fr.  9.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr. 14.00 Fr. 25.00 Fr. 39.00 Fr. 61.00

8  ab Fr. 100'000.-- Fr.  10.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr. 16.00 Fr. 31.00 Fr. 47.00 Fr. 70.00

9  ab Fr. 120'000.-- Fr. 11.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr. 17.00 Fr. 34.00 Fr. 51.00 Fr. 75.00

10 ab Fr. 140'000.-- Fr. 12.00 Fr. 13.50 / *Fr. 14.50 Fr. 18.00 Fr. 37.00 Fr. 55.00 Fr. 80.00

Morgen: 06.45 Uhr bis Schulbeginn, spätestens 08.15 Uhr

Mittag: 11.30/11.45 Uhr bis 13.30 Uhr inkl. Mittagessen 

Nachmittag 1: 13.30 -15.00 Uhr ohne Zvieri 

Nachmittag 2: 15.00/15.45 - 18.00 Uhr inkl. Zvieri

Nachmittag 3: 13.30 bis spätestens 18.00 Uhr inkl. Zvieri.

Ferienbetreuung: 06.45 Uhr bis spätestens 18.00 Uhr inkl. Znüni, Mittagessen und Zvieri 

spätestes Ankommen um 9.00 Uhr. Frühestes Abholen um 16.00 Uhr.

Mittagstischbetreuung:            11.30/11.45 Uhr - 13.30 Uhr inkl.Mittagessen (erfordert keine Lohnunterlagen)

Allgemein

• Basis: 39 Schulwochen pro Jahr. Festtage/Schulausfälle können nicht kompensiert oder abgezogen werden.

• Abwesenheiten aufgrund Schullager und Krankheit (mit Attest) von mind. einer Woche werden nicht berechnet.

• Besuchen mehrere Kinder der gleichen Familie die Randzeitenbetreuung, ermässigt sich der Tarif für das 

  2. Kind um 10 % und für das 3. Kind um 20 %.

• Für Ferienbetreuung wird eine Tagespauschale von Fr. 70.00 pro Kind erhoben. Jedes weitere Kind erhält eine Ermässigung 

  von 10%. Eltern, die in Tarifstufen 1 – 7 eingeteilt sind, bezahlen den  Ansatz „ganzer Tag“.

  Eltern auswärtiger Kinder bezahlen zusätzlich zur Tagespauschale eine Betriebskostenpauschale von Fr. 10.- pro Tag.

• Der Basislohn setzt sich aus dem Bruttoeinkommen beider Partner (Ehe- oder Konkubinatspartner) zusammen, unabhängig

  ob leibliches Kind oder nicht, zuzüglich Alimente, Unterstützungsbeiträge etc. 

• Für die Einteilung in die Tarifstufe sind zusammen mit dem Anmelde- oder Änderungsformular verschiedene Unterlagen 

  erforderlich (siehe Regelung Unterlagen). Falls die Einkommensverhältnisse nicht bekannt gegeben werden möchten, 

  erfolgt die Einteilung in Tarifstufe 10.    

Regelung Unterlagen 

• Bei Neuanmeldungen müssen vor Eintritt, sonst jeweils jährlich mit der Änderung für das neue Schuljahr folgende Unterlagen 

Tarifstufe 1 – 7

Tarifstufe 1 - 7 / Familienstand:  

(getrennt lebend, geschieden etc.)

Tarifstufe 1 - 7/ sofern vorhanden:• Bescheinigung über Leistungen der Arbeitslosenversicherung

• Vermögenserträge (Zinsausweise und Wertschriftenerträge)

Tarifstufe 8 – 9

Tarifstufe 10 und Mittagstisch • Keine Unterlagen

Primarschule Weinfelden/Offene Tagesschule_Tarifliste ab 1. August 2022

• Lohnausweise (falls noch nicht vorhanden Arbeitsvertrag) 

                            Tarifliste Offene Tagesschule flic flac Weinfelden

• Trennungs- oder Scheidungsurteil inkl. Konvention

• Eheschutzverfügung

• Unterhaltsvertrag

  bei Selbständigerwerbenden: Steuererklärung und Veranlagungsprotokoll

• Lohn- und Rentenausweise (falls noch nicht vorhanden Arbeitsvertrag), 

gültig ab 1. August 2022

  der Ehe-und Konkubinatspartner eingereicht werden (ansonsten wird automatisch der Höchsttarif verrechnet). 

Randzeitenbetreuung   

• Der Betreuungsplatz kann mit einer Frist von einem Monat auf Ende des Kalendermonats gekündigt werden.

http://de.wikipedia.org/wiki/Scheidung

